
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                      Ano 23 – nº 20                              Brasília-DF, 01 de junho de 2015 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA-EXECUTIVA 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 2347/2015/SEI-MC 

de 29 de maio de 2015 

Designa Fiscal de Contrato. 

 

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições 

que lhe confere a Portaria n
o
 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União 

nº 49, de 12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993, resolve: 

Art. 1
o
 Designar a servidora ROBERTA RODRIGUES CARNEIRO CAMPÊLO, 

matrícula nº 1800467, CPF nº 007.514.364-02 e, em seus impedimentos, a servidora ISABELA 

MACHADO MENDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 1787003, CPF nº 014.211.721-86, para 

Fiscal do Contrato representado pela Autorização de Execução de Serviço  nº 1/2015-MC, 

assinado em 27.05.2015, processo nº 53900.004380/2015-69, firmado com a empresa CLINICA 

DE VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME, cujo objeto é o fornecimento e aplicação  de 

487 (quatrocentos e oitenta e sete)  doses da vacina antigripal de vírus fragmentado e inativado, 

recomendado pela Organização Mundial de Saúde – OMS para a temporada 2015 do 

Hemisfério Sul, conforme especificado na Resolução – RCD/ANVISA n.º 62, de 16 de outubro 

de 2014, em seringa de uso pré-preenchida, com dose de 0,5 ml (monodose preenchida) para 

uso adulto, incluindo o transporte, conservação e aplicação.                 

Art. 2
o  

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

 JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 20                                     Brasília-DF, 01 de junho de 2015 

 

Boletim de Serviço   2 

 

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAL 

DICAD/COGEP/CGGP 

  

  

  

  

  

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

  

MATRÍCULA 

  

  

NOME 

  

  

LOTAÇÃO 

  

  

CONCESSÃO 

QUINQUENIOS 

  

1°      2° 3° 4°  5° 

CONCESSÃO 

PERÍODO 

PERÍODO 

GOZO 
PROCESSO 

0809990 

MARIA DO 

SOCORRO 

NASCIMENTO 

SPOA/CGTI/COGOV X         
23/08/1985 A 

21/08/1990 

05/06/201

5 A 

04/07/201

5 

539000.024305/2015

-14 

CONCEDO, nos termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, o período de gozo de Licença Prêmio por 

Assiduidade ao servidor acima relacionado. 

Brasília, 25 de maio de 2015 

 ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 20                                     Brasília-DF, 01 de junho de 2015 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Ricardo Berzoini 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


